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Vážení a milí spoluobčané,   

tak jako v předcházejícím čísle zpravoda-

je, dovolím si i nyní ještě zůstat u dotací, 

protože je to stále velice aktuální téma.   

V minulém týdnu dorazila skvělá zpráva 

o tom, že naše žádost o dotaci na výstav-

bu sociálního zařízení v prostoru víceúče-

lového sportoviště bude podpořena, po-

kud splníme určité požadavky ze strany 

ministerstva v termínu do 20. července.  

Termín je to téměř šibeniční, ale nedá se 

nic dělat, protože naši žádosti bylo vyho-

věno téměř po deseti letech. Za tu dobu se 

ukázalo, že „umělka“ je bez sociálního 

zázemí komplikovaně využitelná. 

Žádost o dotaci se vztahuje k vybudování 

zcela nového objektu se šatnami a umý-

várnami pro chlapce a děvčata včetně WC 

a  skladu pro nářadí.  K novému objektu 

bude také nutné vybudovat kryté zázemí 

pro poskytování občerstvení. Při konání 

jakýchkoliv akcí se musí pro občerstvení 

složitě stavět provizorní zázemí a zajišťo-

vat zdroj elektrické energie včetně vody.  

Areál s rozsahem moderního vybavení a 

zázemí pro sportovce si občerstvovací 

kiosek zcela jistě zaslouží.    

Dále se v rámci tohoto projektu vybuduje 

zcela nová tribuna pro návštěvníky fotba-

lového hřiště. Ta stará tribuna již dnes 

nesplňuje požadavky na bezpečný provoz 

a musela být odstraněna. Pamětníci si 

určitě vzpomenou na její stavbu v rámci 

pořádání významné sportovní akce 

v 60tých letech minulého století okresní-

ho kola „spartakiády“.  To ještě mělo 

fotbalové hřiště „škvárový“ povrch. 

V letošním roce jsme také zásadním způ-

sobem přistoupili k rekonstrukci objektu 

fotbalových kabin. Budovu, která vyrostla 

v rámci „Akce Z“, již poznamenal zub 

času.  Kompletně musel být zrekonstruo-

ván  zdroj vytápění (z uhlí na plyn) 

v kotelně včetně rozvodů a radiátorů  do 

kabin a do bytové jednotky. Zároveň mu-

sela proběhnout i rekonstrukce kotelny 

včetně rozvodů vody a elektřiny a to včet-

ně modernizace bytové jednotky pro 

správce areálu.    

Díky uvedené dotační podpoře, která by 

měla dosahovat výše téměř 6 milionů Kč 

a finančním prostředkům z rozpočtu měs-

ta, dojde zásadním způsobem 

k dobudování a modernizaci sportovního 

areálu, kde se odehrává významný spor-

tovně - společenský život v našem městě..    

Váš  starosta 

18. 4. – Administrace  projektu „Po sto-

pách sv. Jakuba“ a příprava k závěrečné 

konferenci 

24. 4. – Seminář k „Systému nakládání 

s komunálním odpadem“, konaný v Úpici 

24. 4. – V tento den se p. Šanovec 

z Ruprechtic dožívá 80 let. Ještě jednou 

gratulujeme a přejeme hodně zdraví do 

dalších let. 

24. 4. – První jednání  vedení města 

s osadním výborem Březová 

25. 4. – Účast na semináři „Odpovědnost 

starosty, účetní a dalších osob za řízení a 

kontrolu výdajů obcí, měst a jimi zříze-

ných příspěvkových organizací – příklady 

z praxe“ 

Travelcom 2019 – České Budějovice – 

účast na veletrhu cestovního ruchu 

26. 4.– Adršpach -  za účasti zastupitel-

stev Teplic nad Metují, Adršpachu, Desti-

nační společnosti, starosty Mieroszówa a 

náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje pro dopravu p. Červíčka se konalo 

další jednání k řešení dopravní situace ve 

vztahu k návštěvnosti polských turistů 

v letní sezóně na Broumovsku. 

Velká Jesenice – setkání starostů  a dele-

gátů jednotek SDH za okres Náchod 

27. 4. – Účast na výroční schůzi Mysli-

veckého sdružení Machov, kde byla pro-

jednávána otázka způsobených škod  

„VLKŮ“ na Broumovsku 

29. 4. – Závěrečná jednání KoPÚ 

Ruprechtice 

30. 4. – Další koordinační schůzka 

k projektu „Po stopách sv. Jakuba“ 

Pracovní jednání k aktualizaci Plánu roz-

voje vodovodů a kanalizací 

Stavění „MÁJKY“ a pálení 

„ČARODĚJNIC“ 

2. 5. – KUKS – představení moderní apli-

kace „ROZŠÍŘENÁ REALITA“ na histo-

rickém objektu Hospital Kuks. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o moderní pojetí pro-

pagace atraktivních  cílů cestovního ru-

chu, budeme uvažovat o implementaci 

tohoto projektu na Broumovsku včetně 

Meziměstí. 

3. 5. – Setkání se starosty měst a obcí 

v Rychnově nad Kněžnou 

6. 5. – Koordinační schůzka 

s projektovým partnerem MCK Mie-

roszów nad připravovanými aktivitami 

projektu Pod jednou střechou 2, 3. 

7. 5. – Strategická rada Broumovsko – 

účast na jednání v klášteře  se zástupci 

CIRI A CzechInvestu na téma rozvoje 

strategických aktivit na posílení hospo-

dářsky slabého regionu Broumovsko 

Pracovní schůzka s panem starostou Mie-

rozsówa ohledně projektů cestovního 

ruchu 

Meziměstí – jednání se starosty Teplic 

nad Metují, Adršpachu  a Mieroszówa na 

téma přeshraniční autobusové a vlakové 

dopravy  v návaznosti na cestovní ruch na 

Broumovsku a Policku 

9. 5. – 10. 5.  – Zájezd do sdružení REGI-

ON BESKYDY v Bielsko-Biale 

10. 5. – Pracovní jednání v ČNB a České 

spořitelně v Hradci Králové 

12. 5. – Účast na cyklistickém závodě 

NOVA Cup v Machově, kde byli podpo-

řeni závodníci z našeho regionu 

Slovo starosty 

Radnice informuje    



13. 5. – Pracovní jednání ohledně zajiště-

ní autobusové regionální dopravy  

14. – 17.5 – Účast na mezinárodní konfe-

renci v Sofii, kde byly prezentovány pro-

jekty „Chytrého regionu“ 

16. 5.  – Setkání starostů a místostarostů 

v České Skalici 

Jednání s firmou ASPEKT – dohoda o 

zřízení pracovního místa referent propa-

gace v rámci projektu ,,Pracujeme na 

Broumovsku  

Starosta, místostarosta 

V dubnovém zpravodaji byl uveřejněn 

anketní lístek, který se vztahoval 

ke zpracování Studie středu města se za-

měřením na konkrétní určení tří ploch ve 

středu města v tomto rozsahu:  

Plocha č. 1 (prostor mezi panelovými 

domy od čp. 2 až čp. 8), 

Plocha č. 2 (prostor mezi panelovým do-

mem  čp. 4, 5, 6 a hlavní silnicí), 

Plocha č. 3 (prostor mezi prodejnou Ver-

ner a hlavní silnicí). 

Výsledky ankety jsou uvedeny v tabulce: 

Výsledky ankety byly postoupeny zpraco-

vateli Studie středu města a po zapracová-

ní návrhů do pracovního výkresu studie 

budou varianty představeny k veřejnému 

projednání. 

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se 

do ankety zapojili.  

Pavel  Hečko, starosta 

Opakování je matkou moudrosti, a proto 

považuji za důležité, čas od času připo-

menout, jak se správně třídí odpad. Píšu 

to z celkem praktického důvodu, protože 

mě při pohledu do kontejnerů na tříděný 

odpad velice často přechází zrak. 

Je zcela obvyklé, že v kontejneru na 

PLASTY  jsou papírové krabice a pytle 

s komunálním odpadem. Z  kontejneru 

na PAPÍR velice často vybírám krabice 

od mléka a plechovky. No, a když ně-

kdo z dlouhé chvíle převrátí žlutý kontej-

ner na SKLO, tak je mezi střepy vidět 

plechovky a tradičně již krabice od  

mléka.  

Rád bych Vás touto cestou, vážení spolu-

občané, požádal, abyste při likvidaci tří-

děného odpadu ukládali jednotlivé komo-

dity do kontejnerů podle konkrétního dru-

hu odpadu, aby nedocházelo k míchání 

komodit, jak popisuji o pár řádků výše.  

Město navíc zajistí  nové samolepky na 

kontejnery, aby bylo zcela patrné, co do 

kontejneru patří.  

Ještě si dovolím připomenout, že město 

vynakládá z rozpočtu na tříděný odpad 

statisícové částky, byla by škoda, aby-

chom platili za něco, co v kontejnerech 

nemá být. 

Děkuji všem za pochopení. 

Pavel  Hečko, starosta 

V úterý 30. dubna se konalo na hřišti u 

bývalého kina tradiční PÁLENÍ ČARO-

DĚJNIC a u prodejny Verner byla opět 

vztyčena MÁJKA. Pálení čarodějnic se 

také konalo v Ruprechticích, ve  Vižňově 

a na dalších místech.  Hlavními organizá-

tory pálení čarodějnic jsou  jako každo-

ročně členové sboru  dobrovolných hasi-

čů, dobrovolníci a významně pomáhá i 

město.  Postavení MÁJKY v Meziměstí  

se letos „bravůrně“ zhostili členové tělo-

výchovné jednoty, především z  fotbalo-

vého oddílu, za drobné pomoci starosty, 

místostarosty a několika kolemjdoucích.     
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Jak na tříděný odpad 

Poděkování za májku          

a čarodějnice 

ANKETA 

VYHODNOCENÍ ANKETY 

  Plocha č.1 Plocha č.2 Plocha č.3 

Dětské hřiště 52 - - 

Parkoviště 11 65 3 

Veřejná zeleň 29 6 30 

Tržiště - 27 18 

Lavičky 16 3 21 

Parková úprava 10 2 39 

Kontejnerová stání 3 1 - 

Klidová zóna 15 - 7 

Výsadba stromořadí 2 1 3 

Květnatá louka - - 2 

Altán 1 - - 

Venkovní fitness 1 - - 



Jménem starosty a místostarosty tímto 

chceme PODĚKOVAT všem  za pří-

pravu,  organizaci a  průběh pálení 

ČARODĚJNIC a stavění MÁJKY. J ak 

obvykle píšu,  uvědomujeme si, že bez 

vašich nápadů, odhodlanosti a obětování   

volného času by se akce tohoto formátu 

nemohly konat.   

Dále je nutné poděkovat správci lesů panu 

Rathouskému za výběr stromů z našeho 

lesa. Kmeny byly použity  na májku a 

stavbu hranice, kde dřevo následně      

shořelo.  

Takže, ještě jednou DĚKUJEME a těšíme 

se na další spolupráci s Vámi všemi.  

Starosta, místostarosta 

Z operačního programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko, prioritní osa : 

11.2. – Rozvoj potenciálu a kulturních 

zdrojů pro podporu zaměstnanosti zreali-

zovalo Město Meziměstí první projekt 

uvedeného typu. Projekt byl spolufinan-

cován z prostředků EFRR prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis. 

Celkové způsobilé výdaje mikroprojektu  

24 271,72  EUR 

Dotace ve výši 85% představuje 

20 630,70  EUR 

Národní veřejné zdroje 3 641,02 EUR 

Hlavním cílem projektu bylo zvýšit pově-

domí o nově vytvořeném turistickém pro-

duktu, který nabízí možnost nového způ-

sobu turistiky v česko-polském příhraničí. 

Došlo k provázání vzájemných propagač-

ních aktivit u všech partnerů včetně hlav-

ního organizátora Svatojakubských tras 

spolek Ultreia, který byl v tomto projektu 

hlavním poradcem a spolupracovníkem. 

Byly vytvořeny jednotné mediální výstu-

py, které pomůžou ke zlepšení propagace 

těchto tras vedoucích zdejším pohranič-

ním územím. Projekt přispěje k návratu k 

tradicím poutních cest a obnovení tradic 

křesťanských hodnot. 

Dalším cílem projektu bylo zlepšení vy-

bavenosti turistické infrastruktury. Došlo 

k pořízení nového mobiliáře na odpočin-

kovém místě v Ruprechticích u kostela 

sv. Jakuba. Na tomto místě je umístěna 

první kamenná socha sv. Jakuba, patrona 

poutníků v České republice. Autorem 

sochy je Matouš Háša.  Dále došlo k roz-

místění 3 ks informačních tabulí, k vydání 

propagačních materiálů a map. Na závěr 

proběhl v Centru Walzel informační závě-

rečný seminář týkající se problematiky 

Svatojakubských poutí. Paní předsedkyně 

spolku Ultreia Olga Jankovcová vysvětli-

la význam poutních cest.  

Svatojakubské cesty vedou napříč Evro-

pou do španělského poutního města Santi-

ago de Compostela. Trasy, které prochá-

zejí Českou republikou jsou napojeny na 

Evropskou síť Svatojakubských cest. Patří 

k nim i Východočeská trasa dlouhá 265 

kilometrů.   

V dnešní době je slovo pouť často spojo-

váno s představou množství lidí pohybují-

cích se v hluku pouťových atrakcí. Pouť 

však vždy byla a doposud je především 

cesta k určitému cíli, často spjatá 

s náboženským významným místem. 

Poutníci ji konali na znamení pokání, 

s touhou po očistě a obnově duchovního 

života. 

Pojetí poutí záleží na poutníkovi samot-

ném, je zkrátka cestou do neznáma, větši-

nou pěšky, někdy taky na kole nebo na 

koni. Umožňuje poznávat sebe samého a 

může vést až k uzdravení člověka. Pout-

nictví rovněž člověku nabízí příležitost 

poznávat mnohem bezprostředněji krajiny 

jiných zemí i regionální kulturu lidí, 

s nimiž se na cestě setkává.  

 

Po pouti do Svaté země byla pouť do San-

tiaga de Compostela, místa hrobu apošto-

la Jakuba Většího, pokládána za druhou 

nejdůležitější. Dnes je velmi populární a 

stala se součástí světového kulturního 

dědictví. 

Více informací najdete na www.ultreia.cz 

Velké poděkování za realizaci projektu 

patří celému pracovnímu týmu. Pan Škvr-

na se podílel na článcích ve všech propa-

gačních materiálech, paní Králová nám 

pomohla s úpravou a grafickým zpracová-

ním, pan Miewald z Klubu českých turis-

tů nám označil trasu, pan Prášil prošel 

celé území Meziměstí a jeho okolí a zpra-

coval pro nás krásnou detailní mapu, kte-

rá je pro Vás zdarma připravena v info-

centru u paní Vránové. 

Další poděkování patří také technickým 

službám, panu Stejskalovi a panu Marko-

vi za pomoc při instalaci sochy sv. Jakuba 

v Ruprechticích. 

Realizace mikroprojektu byla ukončena 

31. 05. 2019 

Ivana Ptáčková 

(Poznámka redakce: K tomuto článku 

patří fotografie z titulní strany, ještě více 

jich najdete ve fotogalerii na 

www.mezimesti.cz) 

Od roku 2016 probíhá v regionu Brou-

movska výzkum potenciálu mělké geoter-

mální energie v rámci mezinárodního 

projektu GeoPlasma-CE. Tento projekt 

má za cíl přispět k rozvoji využívání geo-

termální energie, která je čistou a ekolo-

gickou alternativou energie pro vytápění i 

chlazení budov. V České republice probí-

há výzkum pod záštitou odborníků z Čes-

ké geologické služby. 
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Pozvánka na informační 

den geotermálního projektu 

GeoPlasma-CE 

Město Meziměstí             

zrealizovalo  mikroprojekt 

„Po stopách sv. Jakuba 

v česko – polském             

příhraničí“ 

Číslo mikroprojektu: 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0

001382 



V pátek 14. června 2019 od 9:30 do 

15:00 proběhne v prostorách Vzděláva-

cího a kulturního centra kláštera Brou-

mov v prezentační místnosti Dřevník 

informační den pro zájemce o geoter-

mální energii a tepelná čerpadla z řad 

široké veřejnosti. Informační den bude 

pořádán formou pásma krátkých vzdělá-

vacích přednášek. 

Návštěvníci se dozvědí, co je to mělká 

geotermální energie a jaké jsou možnosti 

jejího využití, seznámí se s technologií 

tepelných čerpadel. Dále budou přednese-

ny příspěvky týkající se legislativních 

požadavků při výstavbě tepelného čerpa-

dla a příklady z praxe. Budou diskutová-

ny i možnosti finančních dotací. Odborní-

ci z České geologické služby představí 

výsledky výzkumu potenciálu geotermál-

ní energie v regionu a webový informační 

portál pro veřejnost i státní správu.  

Kromě přednášek budou mít návštěvníci 

možnost přímého kontaktu s odborníky a 

budou moci individuálně diskutovat o 

tématech dle zájmu.  

Vstup na informační den je zdarma. Těší-

me se na vaši účast. 

Jan Holeček (jan.holecek@geology.cz)    

a Zita Bukovská 

(zita.bukovska@geology.cz),               

Česká geologická služba 

Už jste slyšeli o Seniorské obálce (I.C.E 

kartě)? 

Seniorská obálka je tiskopis označený 

I.C.E., neboli „In Case of Emer-

gency“ („V případě stavu nouze“), který 

může napomoci v krizových situacích. Je 

určen především pro seniory nebo zdra-

votně postižené osoby, žijící osaměle ve 

své domácnosti. Situací, kdy senior vyšší-

ho věku žije osaměle ve své domácnosti, 

neustále přibývá, a tím samozřejmě přibý-

vá i případů, kdy jej mohou postihnout 

náhlé zdravotní potíže a musí být volána 

záchranná zdravotnická pomoc. 

V takových situacích je člověk často roz-

rušený, nesoustředěný, dezorientovaný, 

případně může být v šoku či v bezvědomí, 

kdy nedokáže nebo není schopen plně 

komunikovat se záchrannými složkami a 

věrohodně odpovídat na jejich dotazy. 

Významnou pomocí pro přivolané zá-

chranné složky je pak v takovéto situaci 

dobře vyplněná I.C.E. karta (Seniorská 

obálka) umístěná na viditelném místě 

v domácnosti, která záchranářům okamži-

tě poskytne potřebné údaje o zachraňova-

né osobě, případně o jejích osobách blíz-

kých. 

Jak nakládat se Seniorskou obálkou? 

Seniorskou obálku (kartu) je třeba řádně a 

zodpovědně vyplnit, nejlépe s někým 

blízkým či s rodinou. Kromě základních 

údajů o samotné osobě se do ní vyplňují 

údaje týkající se zdravotního stavu a ne-

mocí, se kterými se dotyčná osoba léčí, i 

léků, které pravidelně užívá. Dále je zde 

vhodné uvedení jména praktického lékaře 

dané osoby. Velmi důležité je i vyplnění 

kontaktů na blízké osoby, kterým je nutno 

neprodleně podat zprávu o vzniklé situaci. 

Aby karta obsahovala správné údaje, je 

nutné ji průběžně aktualizovat, zejména 

při změně zdravotního stavu nebo při 

změnách užívání předepsaných léků. Vy-

plněná karta se umísťuje na viditelné mís-

to v bytě, a to buď na lednici (přichytit 

např. magnetkou), nebo v průhledné folii 

je možno ji uchytit na vnitřní stranu vcho-

dových dveří do bytu. Po domluvě se 

všemi složkami Integrovaného záchranné-

ho systému je důležité, aby údaje na kartě 

nebyly zastaralé (proto je důležité i datum 

vyplnění karty) a aby karta byla viditelně 

umístěna na některém ze dvou uvedených 

míst. (Nemá smysl ji ukládat do neprů-

hledného pouzdra nebo ji umisťovat na 

jiná místa v bytě). 

Jak se k vám Seniorská obálka dosta-

ne?  

Příslušné tiskopisy jsou zdarma k dostání 

nejen v našem městě, ale i v okolních 

spádových obcích. Momentálně jsou Se-

niorské obálky osobně nabízeny a posky-

továny potřebným seniorům prostřednic-

tvím sociálních pracovníků města Brou-

mov či sociálních služeb, případně dalších 

zaměstnanců místních obecních úřadů, a 

k dispozici budou aktuálně i na veřejných 

setkáních a akcích pro seniory. Mimoto je 

možno si je vyzvednout osobně nebo pro-

střednictvím rodinných příslušníků na 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

MěÚ v Broumově i na všech obecních 

úřadech regionu Broumovska. Myslete 

proto na své bezpečí i na bezpečí vašich 

blízkých a pořiďte si Seniorskou obálku 

pro sebe nebo ji zajistěte pro své blízké 

seniory, zejména pokud žijí osaměle a 

vznik nenadálé krizové situace u nich 

nelze vyloučit. Závěrem vám společně 

přejeme, abyste Seniorskou obálku nepo-

třebovali nikdy využít, ale aby v případě 

potřeby vždy splnila svůj účel.   

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

MěÚ Broumov 

Jedním z výstupů pracovních skupin pro 

čtenářskou a matematickou gramotnost 

v rámci MAP II je také plánování společ-

ných aktivit vedoucích k rozvoji gramot-

ností.  

V úterý 21. 5. 2019 se tak uskutečnil Den 

gramotnosti v prostorách parku 

v Teplicích nad Metují. Cílovou skupinou 

byly děti předškolního věku, pro které 

byly připraveny aktivity na 5 stanovištích. 

Skupin dětí bylo celkem 5 a každá měla 

k dispozici průvodce z řad žáků z 2. stup-

ně ZŠ Teplice nad Metují.  

S panem Martinem Slavíkem z Městské 

knihovny v Meziměstí děti pracovaly 

s pohádkou z Broumovského dolíku. Prá-

ci s pohádkou si mohly vyzkoušet také na 

stanovišti u paní Věry Prokopové 

z Městské knihovny v Teplicích nad Me-

tují. Činnosti podporující myšlení na zá-

kladě Feuersteinovy metody si připravila 

Mgr. Petra Dočkalová. Jak fungu-

jí ozoboti si děti vyzkoušely pod vedením 

Mgr. Radima Válkyho a Mgr. Šárka Vac-

ková s dětmi skládala prostorová tělesa.  

Ráda bych tímto poděkovala všem, kteří 

se na realizaci podíleli a umožnili tak 

prožít dětem z MŠ krásné dopoledne plné 

zajímavých setkání a podnětů. Úsměvy na 

tvářích dětí po skončení Dne gramotnosti 

vypovídají o tom, že se akce vydařila. 

Mgr. Michaela Baxová, 

MAS Broumovsko+, z. s.  
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Den gramotnosti pro před-

školáky v rámci MAP vzdě-

lávání na Broumovsku II 

Seniorská obálka                

se zabydluje i u nás 



*Dobře, pořád se něco děje. Ve středu a 

ve čtvrtek 20. a 21. března jsme uspořáda-

li Bazárek dětského oblečení, vybavení a 

hraček.  Sešla se spousta věcí, maminky 

utržily také i dost peněz. Ale co je hlavní, 

některé maminky věnovaly věci, které se 

neprodaly, hodné paní z Broumova, která 

má v pěstounské péči malé děti.  

*Také jsme se připojili k hnutí, Ukliďme 

svět - ukliďme Česko. Vyzbrojeni rukavi-

cemi a hráběmi jsme vyčistili kus Černé 

cesty a nasbírali pytel odpadků. 

*Jedno březnové odpoledne se ve školce 

sešlo pár dospělých nadšenců, kteří rádi 

pracují s hlínou. Část výrobků si po gla-

zování ponechali pro vlastní velikonoční 

výzdobu a část šla na jarní jarmark. At-

mosféra byla příjemná. 

*V neděli 14. 4. jsme na Jarním jarmarku 

v Meziměstí zaslouženě zazářili s naším 

beruškovým tancem, který měly natréno-

vaný i nejmladší děti. Taneční kroužek 

starších dětí reprezentovala zumba s písní 

Sofia. Jarní náladu vykouzlil taneček Ša-

šo, a naše děti sklidily bouřlivý potlesk. 

Meziměstským občanům jsme připravili 

plný stůl jarních velikonočních věciček. 

Také jsme získali první a třetí místo v 

nejmladší kategorii v soutěži O nejkrás-

nější velikonoční vajíčko. 

*V pondělí 15. 4. jsme byli pozváni do 

ZUŠ v Meziměstí, abychom podpořili 

chuť našich dětí zpívat a hrát na různé 

nástroje. Žáci z „lidušky“ nám předvedli, 

co všechno umí, a co můžeme umět i my. 

*Ve sportovní hale v polském Mie-

roszowě se konala v pátek 26. 4. Olympi-

áda předškoláků. Sice jsme skončili na 

posledním místě, ale přesto jsme si užili 

atmosféru sportovního utkání a závodili 

jsme s chutí a nadšením. 

*Na úterý 30. 4. se těšily všechny děti, 

protože si mohly přinést do školky čaro-

dějnické kostýmy. Kdo neměl, tomu jsme 

něco půjčili. A tak se celý den čarodějníci 

a čarodějnice procházeli školkou, praco-

vali a hráli si. Na procházce mávali lidem, 

kteří se zastavovali a smáli se na ně. 

*V pondělí, 6. 5. odpoledne, byla připra-

vena pro naše maminky a ostatní milé 

hosty, besídka ke Dni matek. Všechny 

děti zatančily naše oblíbené písničky, 

následovalo pásmo básniček pro mamin-

ky. Potom nejstarší děti zazpívaly dvě 

písničky v angličtině. Besídku zakončil 

muzikál Šípková Růženka, který mnohým 

hostům vyloudil pár slziček na tváři. Tak 

byl krásný. 

*Čeho jsme se báli, se vyplnilo – ve čtvr-

tek 9. 5. lilo jako z konve. V rámci pro-

jektu Nikdo nejde z kola ven 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010980, 

jsme se vypravili do Nového Města nad 

Metují. V projektovém dni mimo školu 

jsme si užili didakticko – divadelní před-

stavení O princi Bajajovi. Nejdřív to vy-

padalo, že se kvůli opravám silnic vůbec 

nedostaneme k zámku, ale s mírným 

zpožděním jsme to zvládli. Šašek prince 

Bajaji už na nás čekal a vyprávěl, jak to 

chodilo v dobách středověku. Trochu 

vyprávěl pohádku O princi Bajajovi, ten 

se občas projel na koni a bojoval s dra-

kem. Po tom nás čekalo pár stanovišť, kde 

se nám věnovali královští sloužící. Vy-

zkoušeli jsme si mletí mouky, odstřelová-

ní hradu samostřílem, navštívili jsme 

prince, který vyprávěl o svém koni. Mohli 

jsme si vyzkoušet lámání rostlinky jmé-

nem len, kterou jsme zkusili také pročesá-

vat. Šašek nám popovídal o svých kozách 

a ukázal nám draky. Také jsme si vyzkou-

šeli vojenské přilbice a poslouchali poví-

dání o zbraních. Prošli jsme zámeckými 

zahradami a v autobusu nás čekal zlatý 

hřeb výletu – řízek s čerstvým chlebem, 

nejbáječnější část dne! 

*Chcete-li vidět i obrázky, navštivte 

www.skola-mezimesti.cz, srdečně vás zve 

Marta Zítková. 

Předpokládám, že pro všechny, kdo čtou 

Meziměstský zpravodaj, je to známá věc 

– činnost místního divadelního souboru 

dosahuje výjimečných kvalit. Někdy však 

není na škodu i samozřejmé věci občas 

připomenout.  

Derniéra jejich hry „Rodina je základ 

státu“, která se 4. 5. 2019 konala na zdejší 

divadelní scéně, nás opět přesvědčila, že 

komedie je žánrem, který ochotníkům 

maximálně sedí a soudě dle nadšených 

reakcí publika, vyhovuje i divákům. Bez 

ambicí být divadelním znalcem či kriti-

kem se domnívám, že úroveň výkonů 

souboru J. K. Tyl směle snese srovnání i 

s profesionálními divadelními soubory a 

nadto mnohé předčí. Herecké ztvárnění 

hlavních postav výše zmíněné inscenace 

chvílemi budilo dojem, že se protagonisté 

minuli povoláním a neměli-li být lékaři, 

rozhodně měli být herci na plný úvazek. 

Že za vším stojí kromě individuálního 

nadání všech členů souboru rovněž velké 

množství času, dřiny a energie, divák 

vnímá až s odstupem. Nechť tedy divadel-

níci vědí, že si jejich činnosti místní lidé 

váží a oceňují ji.  

Přejeme celému souboru mnoho úspěchů 

v dalším působení a děkujeme, že zde 

máme právě takovou dominantu místní 

kulturní scény.  

Alena a Vláďa  
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Jak se vám vede ve školce 

v Meziměstí? 

Poděkování 



Ještě před 30 lety se říkalo, že Meziměstí 

je železničářskou obcí. Téměř v každé 

rodině byl držitel "režijky." Dnes už to 

zdaleka neplatí, ale láska k mašinkám, 

hlavně těm parním, v mnohých z nás zů-

stala. Pokud budete přemýšlet, kam ve 

dnech ne zrovna pěkného počasí vyrazit 

na výlet, můžete se vydat k sousedům do 

Polska do velikého železničního muzea. 

A jak jinak, než mašinkou! Určitě vám 

neuniklo, že o víkendech z našeho nádraží 

opět vyjíždí směrem na Starostín polský 

vlak. Pokud na něj před desátou hodinou 

nasednete, na konečné stanici ve Valbři-

chu můžete přestoupit na vlak směr Vrati-

slav (Wroclaw). Pátá stanice je Slezská 

Javořina (Jaworzyna Śląska), cíl našeho 

výletu. Jen nezapomeňte, že jízdenky si 

musíte koupit za zlotůvky. 

Javořina Sl. je nejstarší železniční uzel v 

Polsku. Do vybudování železniční tratě v 

r. 1843 to bývala, stejně jako Meziměstí, 

jen malá osada. Po vybudování nádraží se 

rozrůstala a pár let nato se stala městem. 

Na konci 19. st. postavili u nádraží vodá-

renskou věž, šestnáctimetrovou točnu a 

depo pro lokomotivy. V 60. letech 20. 

století byla trať elektrifikována, takže 

parní lokomotivy i depa se zde přestaly 

využívat. V depu vznikl Skanzen parních 

lokomotiv, který je dnes přebudován na 

Muzeum průmyslu a železnice ve Slez-

sku. 

 Muzeum najdete snadno: z nádraží se 

vydáte doleva a po cestě podél kolejí po 

100 m dojdete do areálu železničního 

muzea. Nemusíte se bát, že muzeum mi-

nete, upozorní vás na sebe vodárenskou 

věží ve tvaru hřibu a venkovní expozicí 

vagónů a lokomotiv. 

Na prohlídku sbírek si vyhraďte alespoň 

dvě hodiny. Než prohlédnete a 

"prolezete" 40 lokomotiv, to vám bude 

chvíli trvat. Vždyť jen kolejí je tu téměř 

dva kilometry! Najdete tu parní lokomoti-

vy polské, německé, americké a anglické, 

mnohé lokomotivy byly svědky bojů dru-

hé světové války nebo poválečného pře-

sídlování obyvatel. V dobově zařízeném 

"přesídlovacím" vagónu si můžete živě 

představit strádání tehdejších rodin převá-

žených těmito vagóny napříč Polskem. 

Děti asi upoutá opancéřovaný vagón zaří-

zený pro "bydlení" převážených vojáků. 

A ty nejmenší  potěší modrá mašinka To-

máš ve skutečné velikosti. Budete mít 

také možnost obdivovat auto zn. Warsza-

wa s luxusním interiérem, přebudované 

na pohyb po kolejích. Část expozice na-

jdete venku, část nablýskaných lokomotiv 

stojí v depu vybudovaném kdysi pro stání 

19 lokomotiv. 

O vybraných víkendech a svátcích (které 

to jsou, si najdete na webbových strán-

kách muzea) se můžete v areálu  svézt ve 

starém polském vagonu nebo českoslo-

venském motoráčku. Svezení není dlouhé, 

zato absolvujete otočku na šestnáctime-

trové točně a uvnitř vagónu si vyslechnete 

výklad o historii zdejší železnice. Bohužel 

jen v polštině, českého papírového prů-

vodce dosud nemají. Stejně tak všechny 

popisy na lokomotivách jsou v polštině či 

angličtině. Většinou ale není problém jim 

porozumět. 

Koho v průběhu prohlídky přemůže hlad, 

má možnost občerstvit se v restauraci. Ta 

se nachází - jak jinak – ve vagónu. V bu-

dově s toaletami je trochu zastrčená ještě 

jedna místnost – výstava železničních 

modelů. I ta určitě potěší nejen děti. V 

prodejní hale si můžete zakoupit turistic-

kou vizitku, model mašinky nebo jiný 

suvenýr. 

Ze Sl. Javořiny odjíždí vlak do Valbřichu 

každou hodinu. Pokud budete odjíždět ve 

13.45 nebo 15.45 h, máte na hlavním ná-

draží ve Valbřichu přímý přípoj do Mezi-

městí. Můžete ale také vystoupit na ná-

draží Walbzych Fabriczny, kolem hřbito-

va dojít do centra města a prohlédnout si 

krásně upravená náměstíčka. Od Muzea 

keramiky odjíždí autobus MHD do Mezi-

městí. 

J. Chaloupková 

V neděli 26. 5. 2019 zaznamenali fotba-

listé LOKO MEZIMĚSTÍ B mimořádný 

úspěch.  

Na místním fotbalovém hřišti se hrálo 

utkání LOKO MEZIMĚSTÍ B – SOKOL 

RASOŠKY 10:1.  

Krátce po 15. hodině byl písknutím zahá-

jen první poločas, ve kterém domácí tým 

již v 6. minutě poslal do vedení Tomáš 

Sedláček. Vzápětí ve 13. minutě vyrovnal 

hráč hostů Jiří Vymetálek. Krátce na to 

vrátil ve 25. minutě vedení domácím 

brankou Roman Hromas, následně přidá-

val branky již jen domácí tým. Mezi další 

skvělé střelce patřili: Pavel Bureš, Libor 

Janata st., Albín Polyak, Dominik Haluš-

ka, ještě jednou Tomáš Sedláček a třemi 

brankami se blýskl Jakub Smrček, který si 

kromě hattricku připsal podíl na dalších 

třech brankách, kdy na jednu nahrál a 2x, 

kdy se po faulech na jeho osobu kopal 

pokutový kop.  Po 90 minutách skončil 

zápas 10:1 ve prospěch LOKO MEZI-

MĚSTÍ B.  
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Mimořádný úspěch našich 

fotbalistů v Ruprechticích 

Vlakem do železničního  

muzea ve Slezské Javořině 



Poděkování patří všem členům TJ Sokol 

Ruprechtice za zorganizování zápasu a 

všem zúčastněným hráčům. 

Je skvělé zažít zasloužené vítězství 

s takovýmto výsledkem. 

 Za TJ Sokol Petr Ptáček  

Máme tu konec května, sezona 2018/2019 

je za námi a tudíž je možné trošku naše 

výkony zhodnotit a zrekapitulovat. 

Nejdříve bych ale chtěl uvést v jakých 

soutěžích jsme hráli. Za TJ Lokomotiva 

Meziměstí ve stolním tenisu v sezoně 

2018/2019 pravidelně nastupovalo 12 

hráčů a 1 hráč měl povolené hostování z 

oddílu TJ Tatran KRPA Hostinné (viz. v 

textu níže). Z tohoto počtu je v našem 

oddílu pět hráčů polské státní příslušnosti 

a také je již pět hráčů starších 60-ti let. 

Odehráli jsme celou sezonu jako v minu-

lém roce, a to tedy v regionálním přeboru 

I, II a III (dále jen RPI, RPII, RP III). 

Soutěž RP IV, tedy soutěž nejnižší, jsme 

neměli obsazenou.    

No a jak jsem si tedy v uplynulé sezoně 

vedli? Cílem všech hráčů samozřejmě 

bylo podávat co nejlepší výkony a společ-

ně bojovat o nejvyšší příčky v jednotli-

vých soutěžích.  A myslím, že se nám to 

docela povedlo. V každé jednotlivé soutě-

ži RPI, RPII i v RPIII bylo po 12 týmech. 

Tým „A“ Loko Meziměstí potvrdil svoji 

kvalitu a po vynikajících výkonech nako-

nec se 49 získanými body obsadil v RPI 

krásné druhé místo. Hráči týmu „B“ rov-

něž nastupovali ke svým zápasům zodpo-

vědně a oproti minulé sezoně si polepšili 

o pět míst. V tabulce se získanými 43 

body skončili na konečném pátém místě.  

Ani tým „C“ nezaostal, podával kvalitní 

výkony, vybojoval celkem 45 bodů a tím 

si zajistil celkové šesté místo, takže také 

zlepšení o dvě tabulková místa. V týmu 

„C“ pravidelně nastupoval k zápasům 

Jirka Sadílek (náš nejstarší hráč) a trpěli-

vě sbíral cenná vítězství. Jirko díky. 

A jak jsme na tom s mládeží? V předcho-

zí sezoně jsme měli tři mladé hráče, a to 

Ellu Čápovou (r. 2010), Kateřinu Krejčo-

vou (r. 2008) a Tomáše Vlacha (r. 2006). 

Po velkých úvahách jsme se společně s 

rodiči hráčů a trenéry dohodli, že v rámci 

podpory jejich sportovního vzrůstu, kva-

litnějšího tréninku a zabezpečení podpory 

na turnajích mládeže by bylo dobré, aby 

přestoupili alespoň dočasně do nějakého 

většího klubu stolního tenisu. A tak se 

také stalo. Do sezony 2018/2019 tedy 

vstoupili naši mladí hráči pod vedením 

oddílu TJ Tatran KRPA Hostinné. Se 

všemi dětmi jsme se chtěli zúčastnit všech 

turnajů na krajské úrovni, ale zároveň i na 

úrovni republikové. A teď něco k výsled-

kům. Ellinku bohužel nemůžu hodnotit, 

protože musela ještě před polovinou sezo-

ny ze zdravotních důvodů svoje letošní 

působení ukončit. V současné době je již 

ale znovu v plném tréninku a s velkou 

chutí trénuje.  Kačka se zúčastnila většiny 

turnajů mládeže ve své kategorii a se svý-

mi velmi slušnými výkony si zajistila v 

krajském žebříčku 10. místo a v žebříčku 

ČR místo 37. U Tomáše napíšu s dovole-

ním o pár řádků více.  Tom měl povolené 

hostování z TJ Tatran KRPA Hostinné do 

našeho klubu TJ LOKO Meziměstí, kde 

nastupoval k zápasům jako nejmladší hráč 

v týmu „C“ v soutěži dospělých. V této 

soutěži se v našem týmu stal lídrem, zís-

kal 56 vítězství a velkou měrou se podílel 

na konečném umístění. Na krajské úrovni 

se mu podařilo celkem třikrát vystoupat 

na stupně vítězů. Dvakrát v kategorii jed-

notlivců na třetí místo a v soutěži druž-

stev dokonce na místo nejvyšší, kde se 

společně se svými spoluhráči z Hostinné-

ho stali krajskými přeborníky. V krajském 

žebříčku v kategorii mladších žáků mu 

náleží sedmé místo. Zúčastnil se i všech 

turnajů republikových. V žebříčku ČR si 

vybojoval za své výkony 32 místo a tímto 

umístěním se přímo nominoval na Mis-

trovství ČR, které proběhlo 11. a 12. květ-

na v Jaroměři. Má za sebou i účast na 

čtyřech mezinárodních turnajích, kde sbí-

ral velmi cenné zkušenosti a i zde za se-

bou nechával kvalitní výsledky. Jeden z 

těchto čtyř turnajů se konal v rakouském 

městě Linz ve dnech 19. až 22. dubna 

2019. Tohoto turnaje se zúčastnilo přes 

500 hráčů z více než 20 zemí Evropy, 

kteří hráli v místní Tips Aréně na více než 

70 stolech. Tomáš se na těchto meziná-

rodních turnajích  postavil u hráčského 

stolu například proti hráčům za Sloven-

ska, Polska, Rakouska, Švýcarska, Anglie 

nebo Srbské republiky. Musím dětem 

poděkovat za jejich přístup k tomuto spor-

tu, poněvadž se mnohdy musejí vzdát 

dětských radovánek, volného času o ví-

kendech a musí trávit spoustu času při 

cestování a trávit čas v přeplněných spor-

tovních halách. 

Co říci závěrem? Všem přeji hodně zdraví 

a mnoho sportovních úspěchů do následu-

jícího období. Také musím poděkovat 

Městu Meziměstí za podporu našeho od-

dílu stolního tenisu a Petrovi  Krejčímu za 

vedení oddílu. Poděkování patří samozře-

jmě také trenérovi dětí za TJ Tatran KR-

PA Hostinné Honzovi Šplíchalovi.  A v 

neposlední řadě musím poděkovat několi-

ka málo našim skalním fanouškům, kteří 

nás chodili v průběhu sezony na domácí 

zápasy pravidelně povzbuzovat.                   

Veškeré informace o stolním tenisu od 

regionálních soutěží až po extraligu či 

českou reprezentaci nebo informace o 

mládeži se můžete dočíst na webu: https://

stis.ping-pong.cz/htm/  nebo na https://

www.ping-pong.cz/ . 

Za oddíl stolního tenisu TJ Lokomotiva 

Meziměstí Vlach Tomáš st.  

Pozvánka na 8. setkání občanů Vernéřo-

vic a Březové, kteří zde žijí nebo žili a 

mají zájem se setkat a zavzpomínat se 

svými kamarády a spoluobčany. Setkání 

se koná dne 14. 9. 2019 od 14 hodin 

v kulturním domě Vernéřovic. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

Mateřská škola Vižňov přijme uchaze-

če na pozici údržbář.  

Požadujeme 

trestní bezúhonnost, manuální zručnost, 

dobrý zdravotní stav, spolehlivost, zodpo-

vědnost, pracovitost, kladný vztah 

k dětem. 

Pracovní poměr formou DPP. Nástup po 

dohodě. 

Kontakt: Chrásková Zdena tel:724256502 
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Pozvánka 

Stolní tenis v Meziměstí 

Inzerce 



••• 

Pro plánovaný kalendář Ruprechtic 

sháním k zapůjčení staré fotografie 

Ruprechtic a okolí. Milan Osoba ml.    

tel.: 774 417 187 

••• 

Výběrové řízení na fotografie pro ná-

stěnný kalendář Broumovsko na rok 

2020 

Dobrý den, 

dovolujeme si Vás oslovit v otevřeném 

výběrovém řízení na fotografie pro ná-

stěnný kalendář Broumovsko na rok 

2020, které vyhlašuje Podnikatelský klub 

Broumovska. 

Podmínky výběrového řízení: 

• záběry z regionu Broumovska v hrani-

cích CHKO Broumovsko  panoramatické 

barevné fotografie        

• vítány fotografie turistického života 

regionu (kultura, sport, apod.) – „Na 

Broumovsku to žije“  

• fotografie na šířku 460 mm v rozlišení 

300 DPI                                                   

• pro každý měsíc jedna fotografie,         

tj. sestavení vlastní varianty kalendáře, 

případně i jen jednotlivé fotografie pro 

variantu zastoupení více autorů v ka-

lendáři 

• souhlas s použitím fotografií v případě 

varianty zastoupení více autorů v kalen-

dáři                                                    

• ODMĚNA ZA SNÍMEK AŽ 2 000 Kč  

Termín pro dodání návrhů kalendářů – do 

21. 6. 2019 

 Kontakt: 

Podnikatelský klub Broumovska 

Jaroslav Betáš 

Klášterní 1 550 01, Broumov  

tel: 731 610 650 

e-mail: jaroslav.betas@broumovsko.cz  

01. – 02. 06. 

MUDr. Vjačeslav Ogriščenko 

ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 

491 502 425 

 

08. – 09. 06. 

MUDr. Farná 

Medical Cannabis s.r.o. - Tyršova 327,  

Police nad Metují 

491 512 277 

 

15. – 16. 06. 

MUDr. Lukáš Neoral ml. 

ZS Police nad Metují 

491 541 654, 602 333 427 

 

22. – 23. 06. 

MUDr. Ladislav Růžička 

Poliklinika Broumov  

603 479 084 

 

29. –  30. 06. 

MUDr. Daniel Blažek 

ZS Police nad Metují 

491 543 844  

Rozpis služeb stomatologické 

lékařské služby první pomoci 

ordinační hodiny: sobota, neděle   

09:00 - 11:00 hod 



Začátky koncertů 18:00 

Vstupné dobrovolné 

29. 6. 2019 / Klášterní kostel sv. Vojtě-

cha, Broumov 

Augustin Šenkýř:  „Dies Numini et Prin-

cipi“ 

Sólisté a orchestr Národního divadla 

v Praze 

6. 7. 2019 / Kostel Nanebevzetí Panny 

Marie 

Jakub Bokun (Polsko) - dirigent 

Intercamerata (smyčcový orchestr) Pol-

sko  

Magdaléna Jakubská - saxofon 

13. 7. 2019 / Kostel sv. Jiří a Martina, 

Martínkovice 

Laureáti Mezinárodní soutě-

že Broumovská klávesa 2019  

20. 7. 2019 / Kostel sv. Markéty, Šonov 

Duo Aliada (saxofon, akordeon) / Ra-

kousko 

Michal Knot - saxofon 

Bogdan Laketic - akordeon 

27. 7. 2019 / Kostel sv. Anny, Vižňov 

Petr Nouzovský, violoncello 

Kristina Fialová, viola 

Stamicovo kvarteto 

3. 8. 2019 / Klášterní kostel sv. Vojtěcha, 

Broumov 

Martin Šrejma, tenor 

Zuzana Rzounková, lesní roh 

Martin Sokol, lesní roh 

Orchestr L´Armonia Terrena 

dirigent Zdeněk Klauda 

10. 8. 2019 / Kostel sv. Prokopa, Bezdě-

kov nad Metují 

Lektoři Letních hornových kurzů: 

Thomas Hauschild, Zuzana Rzounková, 

Jan Vobořil, Martin Sokol, lesní roh 

Jana Goliášová, klavír 

17. 8. 2019 / Kostel sv. Barbory, Otovice 

Jiří Vodička, housle 

Martin Kasík, klavír 

24. 8. 2019 / Kostel sv. Vavřince, Teplice 

nad Metují 

Duo Bubreg - Vítěz Concertina Praga  

31. 8. 2019 / Kostel sv. Máří Magdalény, 

Božanov 

Eva Urbanová, soprán 

Moravské klavírní trio   

http://www.zapoklady.cz 

Körnerová, Hana Marie: Pán hor 5, 6 

Další díly oblíbené série knížek. 

Paris, B. A.: Přiveď mě zpátky 

Na dovolené zastavili u benzinové pumpy 

a Finn si odskočil. Když se vrátil, byla 

Layla pryč a už ji nikdy neviděl. 

Mornštajnová, Alena: Tiché roky 

Bohdana je uzavřená dívka žijící jen s 

mrzoutským otcem a dobrosrdečnou, leč 

poddajnou Bělou … 

Jacobsová, Anne: Zlaté časy 

Když sedmdesátiletá Franziska po pádu 

Berlínské zdi navštíví bývalé rodinné 

panství v Německu, kde vyrůstala, je roz-

hodnutá zůstat natrvalo. 

Sobotová, Lenka: Ilustrátorka a jiné 

obrázky 

Nenápadný autorský humor, místy sarkas-

tický, tu osobitě kontrastuje s hlubokým 

pochopením pro lidská trápení. 

Kepler, Lars: Paganiniho smlouva 

Jedné letní noci je na palubě opuštěné 

lodi ve stockholmském zálivu nalezeno 

mrtvé tělo. 

Gabaldon, Diana: Bubny podzimu 

Hrdinka bestselleru Cizinka, Claire, se 

vrací společně se svým manželem, aby 

našli nový život v amerických koloniích. 

Lanczová, Lenka: Těžká noc 

Po pětiletém vztahu by měl přijít další 

stupeň – buď svatba, anebo rozchod. 

Třeštíková, Radka: Osm 

Jednu březnovou sobotu je v Ďáblickém 

háji nalezena postřelená mladá dívka Mi-

chaela. 

Mayne, Andrew: Hračkář 

Profesor Theo Cray se kvůli podezřením, 

která ho obklopila po smrti jeho někdejší 

studentky, a skandálním spekulacím poté, 

co byl zabit její vrah, se nemůže vrátit ke 

svému univerzitnímu výzkumu. 

Adler-Olsen, Jussi: Selfies 

Vedení kodaňské policie usoudilo, že 

počet objasněných případů oddělení Q je 

výrazně pod hranicí očekávání. 

Ellisová, Joy: Ztracené dcery 

Druhá kniha napínavé kriminální série z 

anglického Lincolnshire ve stylu Případů 

Kim Stoneové. Na večírek odejdou dvě 

dívky - jedna se najde zdrogovaná a polo-

mrtvá, druhou prý kdosi z párty odvlekl. 

Bryndza, Robert: Smrtící tajnosti 

Jednoho mrazivého rána nalezne matka 

svou dceru v kaluži krve a zmrzlou na 

malé předzahrádce. 

Sveistrup, Soren: Kaštánek 

Na předměstí Kodaně je nalezena zavraž-

děná žena. 

Lonsdaleová, Kerry: Všechno, co jsme 

opustili 

Po ztrátě svého snoubence Jamese najde 

Aimee konečně klid. 

Keleová-Vasilková, Táňa: Máma 

Helga dělala vždy všechno s plným nasa-

zením. Toužila být dobrou manželkou, 

mámou i babičkou. 

Fieldingová, Joy: Špatná dcera 

Nový thriller autorky je opět plný rodin-

ných intrik a temných tajemství. 

Läckberg, Camilla: Zlatá klec 

Tento napínavý román se točí kolem Fa-

ye, ženy připravené udělat cokoli, aby 

dosáhla toho, po čem nejvíc touží: pomsty. 

Connelly, Michael: Černá ozvěna 

Mrtvý muž nalezený u odpadní výpustě 

Mulhollandské přehrady je pro Harryho 

mnohem více než jen další položka do 

statistiky obětí trestných činů. 

Knausgård, Karl Ove: Můj boj 4 – Ta-

nec v temnotách 

Další díl série, přináší vzpomínky osm-

náctiletého Karla na rok strávený na od-

lehlém místě. 

Pavlíček, Jaroslav: Člověk v drsné pří-

rodě – Průvodce přežitím 

Příručka obsahuje poznatky mnohokrát 

ověřené v praxi. 

Dvořáková, Petra: Každý má svou laj-

nu – o florbalu, prvních láskách a ceně 

vítězství 

Adama a Kateřinu pojí s ostatními nejen 

život na malém městě, společná škola a 

přátelství, ale především florbal. 

Kinney, Jeff: Deník báječného kamaráda 

Gregova nejlepšího kamaráda Rowleyho 

už dobře znáte. Teď nadešel čas, abyste 

nahlédli do jeho osobního deníčku a pře-

četli si něco přímo od něj. 

Za poklady Broumovska 

2019 

Knižní novinky 






